del contrato mediante precios unitarios, se podrá incrementar el número de unidades a 
suministrar sobre las previstas o estimadas inicialmente, hasta la cifra del 10 por ciento del 
precio del contrato, sin que sea preciso tramitar expediente de modificación.

El valor estimado del contrato asciende a la cantidad de  12.490,00 € (DOCE MIL 
CUATROCIENTOS NOVENTA EUROS) base imponible, a lo que se sumará el importe 
correspondiente al Impuesto sobre el Valor Añadido al tipo vigente, actualmente el 21% 

(2.622,90 €) lo que supone un total de 15.112,90 € (QUINCE MIL CIENTO DOCE EUROS CON 
NOVENTA CÉNTIMOS DE EURO).

En la oferta deberá detallarse el precio individual de cada uno de los DIEZ artículos que son 
objeto del presente contrato.

En el precio estará incluido todo tipo de GASTOS E IMPUESTOS INCLUYENDO EL ENVÍO.

D.